Hæc dicens, & quasi aliquam satisfactio-nem recipiens fidei succensa calore, & de pietatis visceribus Dei genitricis præsu-mens, moui me de eodem loco, in quo stas feci orationem: & veniens, iterum ingre-dientibus me miscui, & vltra non erat qui me repelleret, neque qui me prohiberet ap-propinquare ianuis, quibus in templum in-troibant. Accepit ergo me tremor validus

^{Etiam Ie-}
^{rosolyma}
^{libidinibus}
^{incepsauit.}

CAP. XV.

^{Non admit-}
^{titur intra}
^{templum}
^{diuinitatis}
^{repulsa.}

Quando autem venit sanctæ exaltatio-nis festiuitas pretiosæ crucis, ego quidem, sicut & prius, præibam, iuuenum illa-queans & capiens animas. Vidi autem pri-mo diluculo omnes ad ecclesiam vnamini-ter concurrentes. Abi & ego, currens cum currentibus, & veni cum illis in atrium templi: & cum venisset hora exaltationis diuinæ crucis, impingebam & impinge-bar, repellebarque quodammodo, felti-nans ingredi cum populo, coarctorvsque ad ianuam templi cum his qui ingredieban-tur, cum magnâ laboris tribulatione ap-propinquans & ego infelix: quando autem ingredi volebam, illi quidem omnes sine impedimento ingrediebantur: me autem diuina aliqua virtus prohibebat, non indul-gens introitum. Mox igitur repulsa, eiicie-bar foras: & eiecta, inueniebar sola in atrio stans. Considerans autem per muliebrem infirmitatem hoc mihi accidere, iterum aliis me immiscendo, vim mihi quodammodo faciebam introëundi, sed enim labo-rabam in vacuum.

CAP. XVI.

Vt enim limina vestigio contingebam, omnes interius recipiebantur, nullum ha-bentes impedimentum, me autem solam non recipiebat: sed quasi militaris multitu-do esset taxata vt mihi ingredienti aditum

^{B. Maria suffragio libere tem-}
^{plum in-}
^{greditur.}

ÆGYPT.

Panimentum templi osculatur.

Gratias agit Dei matri.

Voce missa calitus docetur quid facere debent.

Tres numeros ad annam comparandam diuinatus accipit.

CAP. XVIII.

Ecclesiam sancti Ioannis Baptiste iuxta Jordaniem ingreditur.

& exstasis, & tota ex omnibus tremebunda turbabar. Itaque coniungens me ad ianuam, cuius mihi aditus primò claudebatur (quasi omnis virtus, quæ priùs ingredi me prohibebat, pòst autem viam ingrediendi pararet) ita absque impedimenti labore introiui, & sic intra sancta sanctorum reperta sum, & pretiosi ac viuifici crucis ligni adorare mysterium digna habita sum: & tunc vidi Dei sacramenta, & qualiter est paratus suscipere pœnitentes. Tunc proiiciens me coram in terram, & sanctum illud exosculans pavimentum, exhibam. Currens autem ad illam, quæ me fide-dixit, veni restans. Coniunxi igitur me in illum locum, vbi fide-dictionis conscriptum erat chirographum, & genu curuans coram vultu sanctæ Virginis Dei genitricis his imprecata sum verbis: Tu quidem semper, ô benignissima Domina, tuam ostendisti pietatis misericordiam: tu non indignam supplicationem proiecisti: vidi gloriam, quam peccatores meritò non videmus: gloriam omnipotentis Dei, qui per te suscepit peccatorum pœnitentiam. Quid amplius peccatrix & misera valeo recordari aut enarrare. Tempus est iam implere quæ fide dixi, fide dilectionis tuae placitâ. Nunc vbi tibi complacet, dirige me. Esto mihi salutis ducatrix, & veritatis magistra, præcedens me in viam quæ dicit ad pœnitentiam. Et hæc dicens, audiui vocem alicuius à longè clamantis: Iordanem si transieris, bonam inuenies requiem. Ego autem hanc vocem audiens, & pro me factam credens, lacrymans exclamaui, & ad Dei genitricis imaginem prospiciens vociferaui: Domina, Domina, Regina totius orbis, per quam humano generi salus aduenit, noli me derelinquere. Et hæc dicens, de atrio templi sum egressa, & festinanter ambulabam. Exeunte autem me, vedit me quis, & dedit mihi tres nummos, dicens: Accipe hæc, ¹² nonna: ego autem accipiens, tres ex eis panes comparaui, & hos accepi benedictio ni mei itineris congruos. Interrogaui eum qui panes vendebat, Vnde & qualis via esse noscitur, homo, quæ dicit ad Iordanem? Et cognoscens portam ciuitatis, quæ in illa latera pergit, currens iter agebam plorans.

Interrogationi autem interrogationem annexens, reliquum diei consumpsi iter properans: erat autem hora diei tertia, quando pretiosam & sanctâ crucem videre merui. Et sole iam ad occasum declinante, ecclesiam beati Ioannis Baptiste positam iuxta Iordanem conspexi, & in eodem templo ingressa adorans continuò in Iordanem descendì, & ex illâ sanctâ aquâ ma-

nus & faciem laui. Communicauit autem viuifica & intemerata Christi Domini Sacramenta, in eadem sanctâ præcursoris & Baptiste Ioannis basilicâ, & tunc vnius panis medietatem comedì, & ex aquâ Iordanis bibi, in terrâ nocte quiescens. Luce scente in crastino in partem aliam transfui; & iterum petij ductricem meam ut me dirigeret, vbi ei placitum esset. Deueni autem in hanc solitudinem, & ex tunc usque hodie elongauit fugiens, exspectans Deum ^{Psalm. 54.} meum, qui saluos facit pusillos & magnos, qui conuertuntur ad eum. Zosimas dixit ad eam: Quot anni sunt, ô domina, ex quo hanc inhabitas solitudinem? Respondit mulier: Quadraginta septem anni sunt, ^{Annis 47. in solitudine agit.} vt considero, ex quo de sanctâ ciuitate egressa sum. Dixit autem Zosimas: Et quid inuenire ad esum potuisti, ô mi, aut inuenis, Domina. Respondit mulier: Duos semis quidem panes Iordanem transmeauit deportans; & qui post modicum arefacti quasi lapides obduruerunt, & modicum quid usque ad aliquos annos comedens transfegi. Dixit autem Zosimas: Et sic abs que dolore transisti tanti temporis longitudinem? nihil repentinæ immutationis & conturbationis sensisti calorem? Illa dixit: Rem nunc me interrogas, quam dicens valde contremisco; si ad commemorationem venero tantorum quæ sustinui periculorum, & cogitationum quæ iniquè perturbauerunt me, timeo enim ne ab eisdem aliquam patiar tribulationem. Dixit Zosimas: Nihil relinquas, ô domina, quæ non indices. Semel enim in hoc te manifestam cognouimus ordine, omnia te indiminutè oportet nos edocere.

Illa autem dixit ei: Crede, abba, decem ^{Cap. xix.} & septem annis feris immansuetis & irrationalibus eluctans desideriis, dum cibum initiabam, desiderio mihi erant carnes; concupiebam pisces quos Ægyptus habebat; desiderabam etiam vinum delectabile mihi; multum enim delectabar in vino, & superabundantiū usque ad ebrietatem bibebam, & nunc mihi erat valde in desiderio, eo quod multum vterer, dum essem in sæculo. Hic autem aquam omnino non habens, vehementissime vrebam, & sustinebam necessitatis periculum. Fiebat mihi & de luxuriosis canticis nimium desideriū, perturbans & reducens ad memoriam dæmoniorum cantica decantare, quæ in sæculo didiceram. Mox autem lacrymans, & pectus meum percutiens, meipsum ad memoriam reducebam de conuenienti fide-dictionis quam feceram, egrediens contra hanc solitudinem. Veniebam autem per cogni-